
 

久米島２３１１号 

令和２年 ２月 ２９日 

 

卒 業 生 保 護 者 各位 

１・２年生保護者 各位 

県立久米島高等学校  

校長  石 原  啓 

（公 印 省 略） 

               

 

新型コロナウイルスに係る卒業式の対応について（お知らせ） 

 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご存知のとおり、新型コロナウイルス感染が世界中に広がりをみせ、日本国内を始め

県内においても感染者が報告されています。各イベントや大会等が中止または延期となる中、

卒業式においても下記の対応を行うこととなりました。 

 保護者の皆様におかれましても、例年と異なる対応にご理解を頂き、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

１．式について 

   （１）基本的に、事前の案内「第７２回 卒業式のご案内」のとおりで行いますが、 

式次第の簡略化を行い、時間短縮を図ります。そのため終了時間は早まります。 

   （２）生徒会主催の第２部は短縮して実施します。 

 

２．保護者について 

   （１）体調不良（特に発熱、風邪症状）の方は参加を控えて下さるようお願いします。 

（２）高齢の方、基礎疾患のある方、妊娠している方、乳幼児も参加を控えて 

下さるようお願いします。 

（３）マスク着用を推奨します。 

 

３．卒業生について 

   （１）体調不良（特に発熱、風邪症状）の生徒は参加を控えて下さい。（必ず申し出 

ること） 

   （２）マスク着用を推奨します。 

 

４．在校生について 

   （１）体調不良（特に発熱、風邪症状）の生徒は参加を控えて下さい。（必ず申し出 

ること） 

   （２）マスク着用を推奨します。 


